(1) *Caedi vero discipulos, quamlibet et receptum sit et Chrysippus non improbet, minime velim. Primum quia deforme atque servile est* (I, 3, 14). — Di poi Quintiliano sostiene anche l'inefficacia educativa del *caedendi ius*, ed accenna in fine agli eventuali abusi da parte di *nefandi homines* contro quei miseri (I, 3, 17).